
2 

1 

1 

PLAZAS 

1 

1 

1 

CARRERA 

CARRERA 

PERIODO 

LIBRE 
NOMBRAMIENTO 
Y REMOCION 

 

3 '5_3 
ACUERDO MUNICIPAL NRO. 050 

(Diciembre 16 de 2005) 

"POR MEDIO DEL CUAL SE SUPRIME UN CARGO EN LA PERSONERIA 
DE BELLO". 

El Concejo Municipal de Bello-Antioquia, en uso de sus facultades 
constitucionales y legales, en especial las conferidas por el artículo 313 de la 
Constitución Política, la Ley 136 de 1994 y la Ley 909 de 2004y : 

CONSIDERANDO 

PRIMERO. Que mediante el Acuerdo Municipal 025 de septiembre 14 de 2005, laplanta de 
cargos de la Personería de Bello, quedó de la siguiente manera: 

CODIGO - 	CARGO 	NATURALEZA 
GRADO 

015 
	

PERSONERO (A) 

040 
	

PERSONERO (A) 
DELEGADO 	(A) 
PARA 	 LA 
VIGILANCIA 
ADMINISTRATIVA  

PERSONERO (A) LIBRE 
DELEGADO (A) EN NOMBRAMIENTO 
LO PENAL Y Y REMOCION 
FAMILIA 

PROFESIONAL 
UNIVERSITARIO 
(A) PARA LA 
VIGILANCIA 
ADMINISTRATIVA 
EN LO PENAL Y EN 
DERECHOS 
COLEC 	1 VOS  

425 SECRETARIO (A) 
EJECUTIVO 

480 
	

CONDUCTOR (A) 	CARRERA 

NIVEL 

DIRECTIVO 

DIRECTIVO 

DIRECTIVO 

PROFESIONAL 

ASISTENCIAL 

ASISTENCIAL 

040 

219 

Cra. 50 N° 52 - 63 PBX: 452 1000 Ext. 400 - 408 - 409  - 410 Telefax: 215 0152 L  e-mail: concejobello@hotmail.com 	Bello - Colombia 



440 SECRETARIO (A) CARRERA 1 ASISTE 

407 AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO  

CARRERA 3 ASISTEN 

TOTAL 11 

CIAL 

CIAL 

SEGUNDO. Que de acuerdo a las disposiciones normativas contenidas en la Ley 617, todas las 

Entidades Estatales deben racionalizar el gasto público, y en el caso específico de las 

personerías Municipales, la citada norma redujo de manera considerable las asignaciones 

presupuestales para dichos órganos de control. 

TERCERO. 	De conformidad en el estudio técnico realizado por el Comité conformado 

específicamente para la materia, se observa que por la naturaleza de las funciones y la índole 

de las responsabilidades, es viable suprimir el cargo de CONDUCTOR, que para la fecha lo 

desempeña el funcionario SERGIO LEON VERGARA MONÁ, identificado mediante la cédula 
de ciudadanía número 98.488.592. 

CUARTO. Que con fundamento en la Ley 617 de 2000, los pagos pertinentes a la supresión 

del cargo, serán con destino al rubro 030511091109 denominado INDEMNIZACION Y PAGOS 
DE PASIVOS POR RETIROS DE PERSONAL, pagaderos por el Municipio de Bello, toda vez que 

la Personería Municipal de Bello, no cuenta con el presupuesto necesario para cumplir con la 
obligación legal. 

Por lo expuesto, se 

ACUERDA: 

ARTICULO PRIMERO. Suprímase el cargo de Conductor de la Planta de 
cargos de la Personería de Bello, del nivel asistencial 	y de Carrera 
Administrativa. 

Cra. 50 N° 52 - 63 PBX: 452 1000 Ext. 400 - 408  - 409 - 410 Telefax: 215 0152 	e-mail:  concejobello@hotmail.com 	I  Bello - Colombia  



UÑO LOP 

Presid = nte 
LE 	EDY MUÑOZ L. 

Séc torio General 

Dado en Bello a los diez y Jis (16) días del mes de diciembre de 2005. 

 

33  

ARTICULO SEGUNDO. 	El presente Acuerdo tendrá vigencia a partir de su 

publicación y deroga parcialmente el Acuerdo Municipal 025 de septiembre 14 

de 2005. 

L  Cra. 50 N° 51- 63 PBX: 452 1000 Ext. 400 - 408 - 409 -  410 Telefax: 215 0152 	L e-mail: concejobelloghotmail.com 	L  Bello - Colombia 



 

331 

POST SCRITUM: El presente Acuerdo, fue sometido a dos debates en fechas 
diferentes y en cada una de ellas fue aprobado. 

LEONfl MUÑOZ LOPERA 

zs retario General 

CONSTANCIA: El Secretario del Concejo Municipal de Bello, deja constancia 
en el presente Acuerdo, que su original y quince copias fueron enviados a la 

Alcaldía Municipal para su sanción, hoy 19 de diciembre de 2005. 

LEON FlIE.6Y MUÑOZ LOPERA 
Secretario General 

Cra. 50 N° 52 - 63 PBX: 452 1000  Ext. 400 -  408  - 409 - 410 Telefax: 275 0752 e-mail: concejobello@botmail.com 	Bello - Colombia 

  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

